deverão incluir, obrigatoriamente, ações de parentalidade positiva, educação parental dirigida aos pais, mães ou cuidadores, contendo metas, indicadores e
produtos definidos no Plano de Trabalho.

 

2 - RECURSOS PÚBLICOS

2.1 - O teto estimado para realização do objeto deste Edital é de R$ 41.000.000,00 (quarenta e um milhões de reais), podendo ser suplementado até o limite
do teto estimado, de acordo com o Plano de Ação e Aplicação dos Recursos do Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal e da
disponibilidade orçamentária e financeira do exercício.